
 

Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/2/50 94 45 90 +421/2/50 94 40 46 martina.hlavova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

                                             
                 Všetkým známym záujemcom 

                                             
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Miesto 
 
 

     SE-VO2-2023/004678 - 003 Mgr. Martina Hlavová / 445 90 
 

10.10.2023 

    

Vec  
Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. 
z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám 
zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil 
v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „Plán obnovy 02_IKT bežná  ID 45899“, a to v rámci 
dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS ID 19581“. 

 
Vysvetlenie č.1 
Otázka č.1: 
Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia“ pri položke č. 2 s 
názvom „Multifunkčná tlačiareň typ 2“ požaduje zariadenie, ktorého výroba bola trvalo ukončená, zariadenie je „end of life“. 
Bude verejný obstarávateľ vzhľadom na uvedené akceptovať nástupcu pôvodného zariadenia s nasledovnou úpravou 
požadovaných technických parametrov - maximálny príkon pri tlači max. 585 W, minimálna kapacita štandardnej tonerovej 
kazety dodávanej spolu so zariadením pri čiernej tonerovej kazete s výťažnosťou min. 2000 strán podľa ISO/IEC 19752 a 
pri farebných tonerových kazetách s výťažnosťou min. 1000 strán podľa ISO/IEC 19798 a s rýchlosťou skenovania min. 29 
obraz./min ČB aj farebne, pri zachovaní všetkých ostatných technických parametrov? 
Odpoveď č.1: 
Verejný obstarávateľ dopĺňa a upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor 
vlastného návrhu plnenia_45899_verzia_1.00, pri položke č. 2 nasledovne: 
Pôvodné znenie parametrov: 

Max. príkon pri tlači max. 550 W 

Minimálna kapacita štandardnej 
tonerovej kazety dodávanej zo 
zariadením 

čierny  min. 2 300 strán podľa ISO/ IEC 19752, 
farebné min. 1 200 strán podľa ISO/IEC 19798 

Rýchlosť skenovania min. 46 obraz./min ČB, 
min. 27 obraz./min farebne 

Nové znenie: 
Max. príkon pri tlači max. 585 W 

Minimálna kapacita štandardnej 
tonerovej kazety dodávanej zo 
zariadením 

čierny  min. 2 000 strán podľa ISO/ IEC 19752, 
farebné min. 1 000 strán podľa ISO/IEC 19798 

Rýchlosť skenovania min. 29 obraz./min ČB aj farebne 

 
Otázka č.2: 
Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia“ pri položke č. 3 s 
názvom „MFZ A3 typ 3“ požaduje okrem iného aby kapacita tonerových náplní daného zariadenia dosahovala výťažnosť 
pre čiernu náplň min. 29.000 strán a pre farebné náplne min. 32.000 strán. Uchádzač má zato, že Verejný obstarávateľ v 
danej požiadavke urobil chybu v písaní a správne chcel uviesť kapacitu tonerových náplní zariadenia nasledovne: pre čiernu 
tonerovú náplň min. 32.000 strán a pre farebné náplne min. 29.000 strán. Bude Verejný obstarávateľ vzhľadom na uvedené 
akceptovať zariadenie, ktorého kapacita tonerových náplní bude dosahovať výťažnosť pre čiernu náplň min. 32.000 strán a 
pre farebné náplne min. 29.000 strán? 
Odpoveď č.2: 
Verejný obstarávateľ dopĺňa a upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor 
vlastného návrhu plnenia_45899_verzia_1.00, pri položke č. 3 nasledovne: 
Pôvodné znenie parametrov: 

                                  SEKCIA EKONOMIKY                                  odbor verejného obstarávania     

                                  Odbor verejného obstarávania          

                                  Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:martina.hlavova@minv.sk
http://www.minv.sk/


 

2 
 

Kapacita toneru min 29 000 str. pre čiernu náplň 
min 32 000 str. pre farebné náplne 

Nové znenie: 
Kapacita toneru min 32 000 str. pre čiernu náplň 

min 29 000 str. pre farebné náplne 

 
Otázka č.3: 
Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia“ pri položke č. 5 s 
názvom „Prenosný počítač – typ 1“ požaduje okrem iného zariadenie, ktorého hmotnosť bude dosahovať váhu max. 
1,77kg. Uvedená váha zodpovedá zariadeniam pôvodných generácii. Bude Verejný obstarávateľ pri danej položke 
akceptovať minimálny rozdiel v požadovanej váhe zariadenia, a to konkrétne max. 1,78kg? 
Odpoveď č.3: 
Verejný obstarávateľ dopĺňa a upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor 
vlastného návrhu plnenia_45899_verzia_1.00, pri položke č. 5 nasledovne: 
Pôvodné znenie parametrov: 

Váha max. 1,77 kg 

Nové znenie: 
Váha max. 1,78 kg 

 
Otázka č.4: 
Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 s názvom „Opis predmetu zákazky/Vzor vlastného návrhu plnenia“ pri položkách č. 9 s 
názvom „Bezdrôtová myš štandardná“, č. 10 s názvom „Bezdrôtová myš kompaktných rozmerov“ a č. 12 s názvom „Káble 
RJ45 s dĺžkou minimálne 7,5metra“ požaduje minimálne 24 mesačnú záručnú dobu bezplatného záručného servisu 
garantovanú výrobcom daných položiek. Nakoľko sa však jedná o príslušenstvo, na ktoré výrobcovia poskytujú záručnú 
dobu nimi garantovanú v maximálnej dĺžke trvania 12 mesiacov, bude Verejný obstarávateľ pri daných položkách akceptovať 
minimálne 12 mesačnú záručnú dobu bezplatného záručného servisu garantovanú výrobcom? 
Odpoveď č.4: 
Verejný obstarávateľ dopĺňa a upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor 
vlastného návrhu plnenia_45899_verzia_1.00, v bode 7 nasledovne: 
Pôvodné znenie: 

7) Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar minimálne 36 mesačnú záruku bezplatného záručného servisu pre 

položky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a minimálne 24 mesačnú záruku bezplatného záručného servisu pre položky č. 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15 a 16 ( garantovanú výrobcom pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa 

záručných podmienok výrobcu ) po celý čas trvania záručnej doby a pre položky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 s dobou odozvy 

najneskôr nasledujúci pracovný deň od nahlásenia v mieste inštalácie, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní 

v roku. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu. Potvrdený dodací list 

je podkladom k vystaveniu faktúry. 

Nové znenie: 

7) Verejný obstarávateľ požaduje na dodaný tovar minimálne 36 mesačnú záruku bezplatného záručného servisu pre 

položky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a minimálne 24 mesačnú záruku bezplatného záručného servisu pre položky č. 8, 11, 13, 

14, 15 a 16 ( garantovanú výrobcom pokiaľ na záručnom liste nie je vyznačená dlhšia záručná doba podľa záručných 

podmienok výrobcu ) po celý čas trvania záručnej doby a pre položky č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 s dobou odozvy najneskôr 

nasledujúci pracovný deň od nahlásenia v mieste inštalácie, nahlasovanie porúch 24 hodín denne, 365 dní v roku 

a minimálne 12 mesačnú záručnú dobu bezplatného záručného servisu garantovanú výrobcom pre položky č. 9, 10 a 

12. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy na základe dodacieho listu. Potvrdený dodací list je 

podkladom k vystaveniu faktúry. 

 

Vysvetlenie č.2 
Otázka č.1: 
Verejný obstarávateľ v súťažných pokladoch, v dokumente „ Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia“, vo 

vzťahu k položke č.3 „ MFZ A3 typ 3 “, požaduje pri parametri „ Kapacita toneru“ - min 29 000 str. pre čiernu náplň, min 32 

000 str. pre farebné náplne. 

 



 

3 
 

Nakoľko všetci výrobcovia udávajú pri čiernom tonery vyššiu výťažnosť ako pri toneroch farebných, môže verejný 

obstarávateľ upresniť či prišlo k administratívnej chybe pri prepise požiadaviek a bude požadovať kapacitu toneru min. 

29.000 strán pre farebné náplne a 32.000 strán pre čiernu náplň? 

Odpoveď č.1: 
Viď vysvetlenie č.1, odpoveď č.2. 

 
Predĺženie lehoty na predkladanie a otváranie ponúk:  
Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne: 
 
Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 18.10.2023, 09:00 hod 
Nová hodnota predkladania ponúk:   25.10.2023, 09:00 hod 
 
Pôvodná hodnota otvárania ponúk:   18.10.2023, 10:00 hod 
Nová hodnota otvárania ponúk:   25.10.2023, 10:00 hod 
Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku 
JOSEPHINE: 
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/45899/summary        
 
S pozdravom  

 
............................................................ 

Mgr. Ľubomír Kubička 
riaditeľ odboru verejného obstarávania  

SE MV SR 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/45899/summary

